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Tranbjerg, den 20. april 2026. 

Kære Bestyrelse i Tranbjerg Dagtilbud  

 

Hermed dagsorden til vores kommende bestyrelsesmøde den 20. april 2026 kl. 18.15-

20.45 i Smilehullet Østerby allé 348, 8310 Tranbjerg.  

Ved afbud sendes venligst mail til Betina Groth Bonde. Send suppleant for jer ved 

afbud.  

Deltagere: 

Forældrerepræsentanter fra: 

Eventyrskoven (Maria), Regnbuen (Sara), Hoppeloppen (afbud), Solsikken (Sup. 

Christina), Ællebælle (Cecilie), Smilehullet (Sarah), Klatretræet (Stine), 

Børnesymfonien (Sofie) 

Medarbejderrepræsentanter: Hoppeloppen Michela, Smilehullet Camilla 

Dagsorden: Det som er markeret med rødt, kræver en dialog i forældrerådene før 

bestyrelsesmødet. 

Referent: 

- 20. April – Sarah - smilehullet 

- 15. juni – Sofie - Børnesymfonien 

 

Kl.18.15-18.30 Fællespasning i påsken 

- Gennemgang af data. Stemmer denne nogenlunde med forventede.  

Der er desværre ikke trukket data fra påsken, men der drøftes i stedet 

nedenstående vedr. fællespasning generelt: 

- Der er en undren omkring madordningen i fællespasningen. Eventyrskoven 

er det eneste hus der ikke har valgt madordning til. Derfor var der ikke mad 

til de få børn herfra, der var med til fællespasningen i Solsikken. Det blev 

bemærket af de børn, at de var de eneste som måtte spise madpakker, 
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mens de andre spiste fælles mad fra madordningen.  

Er det meningen, det er sådan det skal foregå, eller bør børnene fra 

Eventyrskoven inkluderes i madordningen i fællespasningsperioder? Betina 

vil følge op herpå.  

- D. 24. og 31. december er dage, hvor der holdes åbent i fællespasning ved 

behov. Der opleves hvert år at flere børn er meldt til, men som ikke møder 

op, eller at man bruger tid på dialog med forældrene om hvorvidt behovet er 

reelt. Der efterspørges mulighed for at man aftaler, at husene holder lukket, 

men med mulighed for, at det kan åbnes, såfremt en familie har et særligt 

behov.  

Der stemmes i bestyrelsen, hvor tiltaget vedtages enstemmigt.  

 

Kl.18.30 Spisning 

 

 

Kl.18.45 - 19.30 Magtanvendelse 

Forældrepjece og medarbejderpjece er vedhæftet og meget gerne læst         De er stadig i 

udarbejdelse og tanken er at dagtilbudsbestyrelsen vil være med til at kvalificere dem ud fra 

nedenstående spørgsmål: 

- Hvilke spørgsmål giver pjecerne anledning til at stille ud fra et 

forældreperspektiv? 

Man kunne belyse rationalet bag hvorfor pjecen udkommer lige netop nu og 

hvorfor behovet for pjecen er der. Både som led i at normalisere begrebet, 

men også afmystificere og være transparent. 

Der mangler eksempler på magtanvendelse, når personalet drager omsorg 

for et barn. Eksempelvis når et barn får skiftet ble mod sin vilje.  

Man kan genoverveje eksemplerne i forældrepjecen, særligt den med 

barnet, der er til fare for sig selv, samt tydeligt understrege de mange 

eksempler på når magtanvendelsen handler om at drage omsorg (hvilket jo 

er de hyppigste tilfælde).  

Man kan ligeledes uddybe værdien af den pædagogiske dømmekraft, og at 

der altid er mange overvejelser bag pædagogens handlinger.  
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Man kunne understrege og uddybe muligheden for forældredialog. Det 

kunne f.eks. være hvis et barn gentagne gange opleves at komme i 

situationer, som kræver en form for magtanvendelse, eksempelvis når et 

barn aldrig vil ind fra legepladsen.  

Også tydeliggøre at man som forældre nogle gange risikerer at sætte en 

pædagog i en situation, der kan kræve magtanvendelse. Eksempelvis når 

man afleverer et barn til en situation, hvor der er behov for at tilbageholde 

barnet. Er forældre klar over at det faktisk er en magtanvendelse og at det 

skal dokumenteres bagefter, som oveni købet tager tid fra børnene? 

Tydeligere understrege i forældrepjecen at man altid kan kontakte 

personalet ved ønske om dialog. Aktuelt står der nemlig slutteligt, at man 

kan rette kontakten til Betina, hvilket kan virke eskalerende.  

- Hvordan kunne denne information gives til forældrene i Tranbjerg Dagtilbud, 

så effekten vil være informativ og vejledende?  

Pjecen vil ikke blive udleveret til forældre som introduktionsmateriale, når 

de starter i dagtilbuddet, men vil blive lagt på hjemmesiden, man som 

forældre kan opsøge eller referere til. Kan evt. også udleveres hvis der har 

været en episode med magtanvendelse, hvor forældre skal informeres.  

 

Kl. 19.30 – 20.30 kvalitets tilsyn og principper for forældrefrivillighed 

Udarbejdelse af bilag ift. kvalitetstilsyn på dagtilbudsniveau (powerpoint fra konsulent 

oplæg er vedhæftet)  

- Ift. tilsyn: 

Vi drøfter om det er relevant med en fælles udtalelse fra bestyrelsen med 

kommentarer omkring tilsynet, hvilket der er opbakning til. Dog enes der 

om, at det ikke behøver være en fælles proces, men at en enkelt fra 

bestyrelsen laver et skriv med udgangspunkt i referatet fra sidste møde 

herom. Sofie fra Børnesymfonien udarbejder et skriv.  

- Principper for forældrefrivillighed og hvordan vi evt kan udarbejde et sådant. 

Hvordan kan vi hjælpe til i vores afdelinger, hvad er der mulighed for ift. 

regler og retningslinjer. 
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Vi taler om at det kunne være et fint redskab at udvikle principper, men 

samtidig er vi meget i tvivl om hvem der ville gøre brug af disse og/eller 

interessere sig herfor udover bestyrelsen og de respektive forældreråd.  

Såfremt vi vælger at lave principper kunne et princip f.eks. være at et 

forældreråd er repræsenteret bredt over institutionen, bl.a. med 

repræsentanter fra hver stue og altid både vuggestue og børnehave. 

Vi taler om at forældreinvolvering i de respektive huse ofte er svingende og 

yderst afhængig af forældregruppen og dennes sammensætning. Aktuelt 

mærker alle institutioner udfordringer med deltagelse og engagement.  

Der er mange idéer til tiltag, herunder: 

- Tilføje en form for “forpligtelse” i velkomstmaterialet, når man starter i 

dagtilbuddet for at skabe interesse for forældresamarbejdet og 

engagement fra start. 

- Eventyrskoven har en gruppe af frivillige forældre kaldet 

“Eventyrskovens venner”, som ikke nødvendigvis er en del af 

forældrerådet. De står for en masse arrangementer for huset uden 

personale, eks. MGP-aften, Disney-aften o.l. Vi ønsker inspiration til 

hvordan de hverver folk til denne gruppe. Der er en god kultur blandt 

denne forældregruppe, kan den kultur spredes?  

- Vi drøfter muligheden for at man evt. kan åbne op for at flere forældre 

kan bidrage med simple eller små ting, således at vi alle løfter i flok og 

alle kan bidrage med det de kan. Lige nu ligger mange, hvis ikke alle 
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opgaver i forældrerådet, hvor resten af forældregruppen så “læner sig 

tilbage” og lader forældrerådet styre. Samtidig er der også en naturlig 

barriere i at medlemmer af forældrerådet kun inddrager forældre, som 

de ved gerne vil hjælpe.  

- Det er vigtigt at være konkrete overfor forældrene hvad vi specifikt 

forventer de kan bidrage med eller deltage i, da initiativet ikke er der. 

Eksempelvis til arbejdsdage eller fester, hvor man mangler deltagere. 

Man kan her godt stille krav til at x antal forældre fra hver stue deltager 

for at løfte i flok.  

- Der ses øget forældreinvolvering i et hus, hvor man forud for hvert 

forældremøde skriver en direkte privat besked på Aula til alle forældre. 

Her opfordres til at man besvarer beskeden, såfremt man har noget man 

ønsker drøftet på mødet. Før dette tiltag var der aldrig nogen som 

henvendte sig, men nu er der hver gang mellem 5-10 henvendelser. 

 

 

 

 

 

 

Kl.20.30-20.45 Eventuelt 

- Kort orientering om finanslovsmidler til læringsmiljøer i alle afdelinger 

Dagtilbudsleder har valgt at midlerne lægges ud til hver individuelle 

pædagogiske leder til selv at administrere efter deres ønske, dog mest mhp. 

forbedring af læringsmiljøer. Dette også i tråd med dagtilbuddets fokus på 

netop læringsmiljøer ved seneste tilsyn.  

- Evaluering af prøvehandling med at have forældrerådsmøde og 

bestyrelsesmøde i forlængelse af hinanden 

Betina vil udfærdige et spørgeskema til hvert individuelle forældreråd til 

evaluering, som bedes drøftet inden næste møde d. 15.6. 
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